

سفر رئیس جمهوری به نیویورک



علی اصغر زرگر

کارشناس روابط بین‌الملل

سفر رئیس‌جمهور به نیویورک به منظور حضور درمجمع عمومی سازمان ملل متحد از دیدگاه دیپلماسی عمومی سفری مطلوب است، زیرا رئیس‌جمهور می‌تواند از تریبون مجمع عمومی سازمان ملل نسبت به اعلام مواضع تهران استفاده کند و در ارتباط با مسائل مختلف از جمله پرونده هسته‌ای نکاتی را اعلام نماید. البته سفر رؤسای جمهوری ایران در سازمان ملل عموماً صورت می‌گیرد و خالی از دستاورد‌های دیپلماتیک نیست. ابراهیم رئیسی به عنوان نماینده یک کشور در سازمان ملل حضور دارد و در حاشیه مجمع عمومی دیدارهایی با رؤسای‌جمهور کشورهای مختلف خواهد داشت. تلاش در حاشیه مجمع عمومی می‌تواند موجب دعوت رؤسای جمهوری با سایر کشورها و همچنین دعوت از رؤسای‌جمهور سایر کشورها به منظور حضور در تهران باشد. از این منظر هیچ‌گاه سفر رؤسای جمهوری ایران به نیویورک خالی از فایده نبوده است. در حال حاضر غربی‌ها به علت درگیری با تهران بر سر پرونده هسته‌ای تلاش دارند ایران را در انزوا قرار دهند. البته عدم دیدار رئیس‌جمهور ایران با رئیس‌جمهور آمریکا موجب می‌شود همه ساله برخی کشورها نیز تلاش کنند سخنان رئیس‌جمهور ایران رسانه‌ای نشود. به طوری که رسانه‌های غربی با سوءاستفاده از این مورد سعی دارند نشان دهند که ایران با بخشی از کشورهای دنیا مشکل دارد. از این جهت تلاش می‌کنند اساس دیپلماسی عمومی در دستور کار ایران در سازمان ملل را به حاشیه ببرند. البته این بار مسأله هسته‌ای ایران مطرح است و تلاش تهران و برخی کشورها برای احیای برجام می‌تواند موجب خروج ایران از شرایطی باشد که کشورهای غربی برای تهران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نظر دارند. آمریکایی‌ها در ارتباط با پرونده هسته‌ای ایران به گونه‌ای سخن به میان می‌آورند که گویا ظرف چند هفته آینده توافقی بر سر نوع بازگشت به برجام صورت نخواهد گرفت. از این منظر احتمالاً ایران برنامه‌هایی در این زمینه دارد که به نوعی به درخواست‌های خود در زمینه احیای برجام با تأکید برخی کشورهای حاضر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، مشروطیت ببخشد. نمایندگان روسیه و کشورهای اروپایی در مجمع عمومی سازمان ملل حضور دارند. از این منظر رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران می‌تواند با رایزنی با رؤسای‌جمهور و وزرای خارجه این کشورها به توافقاتی در ارتباط با بازگشت به برجام در آینده نزدیک دست یابند. هرچند این گونه سفرها جنبه تشریفاتی دارد اما می‌توان با در نظر گرفتن دیپلماسی عمومی موجب دستاوردهایی برای کشور شود. واقعیت آن است که اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در تلاشند ایران را در انزوا قرار دهند. از این رو رایزنی ایران با کشورهای عضو شانگهای، روسیه، چین و کشورهای مسلمان می‌تواند این انزوا را بشکند. البته احتمالاً جوسایزایی از سوی گروه‌های مخالف و معاند در ارتباط با سفر ریاست‌جمهوری صورت خواهد گرفت. از این رو هم‌راهان رئیس‌جمهور با تلاش مضاعف برای پر بار شدن سفر آقای رئیسی به سازمان ملل باید این تلاش‌ها را ناکام گذارند.

دیدگاه

لزوم تناسب وعده‌ها با انتظارات جامعه



هدایت... آقای

فنان سیاسی اصلاح‌طلب

همه دولت‌ها جدای از نوع نگرش و سمت‌گیری سیاسی و جناحی که دارند وعده‌ها و شعارهایی را داده و می‌دهند که صرف‌بتوانند حمایت جامعه را با خود همراه کنند. این در حالی است که به‌طور معمول این شعارها که اغلب نیز تحقق پیدا نمی‌کنند موجب افزایش توقعات و انتظارات جامعه می‌شود و زمانی که این انتظارات پاسخ داده نشود در جامعه ایجاد ناراضیاتی می‌کند. لذا در این موضوع هر چه بر پایه سازمان‌یافتگی و برآورد مسائل بر مبنای واقعیت‌های جامعه و ظرفیت‌های کشور پیش برویم باعث می‌شود که هم در وعده‌ها و شعارها با عقلانیت عمل شود و هم اینکه انتظارات مردم متناسب با توانایی‌ها باشد. اما همیشه از این درد رنج بردیم که گروه‌های مختلف آمده‌اند و شعارهای مختلف داده‌اند. البته در این مسأله نیز شاهد فراز و نشیب‌هایی بوده‌ایم. در دولت سازندگی مرحوم آیتا... هاشمی رفسنجانی توانست این توقعات را تعدیل کند و در دولت اصلاحات نیز تا جایی که می‌شد تلاش شد که این توقعات مدیریت گردد و در کنار اینکه توقعات برآورده می‌شد تعدیل‌های لازم نیز در آستانه انتظارات انجام شود. اما متأسفانه در ۲ دوره یعنی دولت‌های آقای احمدی‌نژاد به صورت غیرعلمی و غیرواقعی به دنبال بالابردن آستانه توقعات مردم رفتند. مثلاً آقای احمدی‌نژاد می‌گفتند که برای بیش از ۱۰۰ میلیون جمعیت به راحتی منابع داریم ... این گونه مطالب آستانه انتظارات مردم را بالا برد. اکنون نیز در دولت آقای رئیسی همین اتفاق افتاده است. یعنی نگاه می‌کنید در انتخاباتی که گذشت آقای رئیسی بدون مشخص کردن ساز و کارها، منابع و مدیران قول و وعده‌هایی داد و گفت که سالی یک میلیون مسکن ایجاد می‌کنیم یا در بحث اشتغال، امنیت اجتماعی و... وعده‌هایی داد که هنوز جامعه‌عمل نبوشیده‌اند. هر دولتی که شکل می‌گیرد اصل بر مدیران و افراد توانا و کارآمد است اما دیدیم از زمانی که دولت شکل گرفت افراد با تجربه و کارآمد که سرمایه‌های این کشور هستند کنار گذاشته شدند. لذا به همین جهت است که می‌بینیم بسیاری از موضوعات در ابتدایی‌ترین مسائل خردباقی مانده است. مجموعه اینها باعث شده که دولت نتواند بخشی از انتظارات مردم را نیز پاسخگو باشد و این انتظارات و توقعات روز به روز انباشته می‌شود.

آرمان ملل

رئیس‌جمهور:

در سازمان ملل، صدای ملت ایران خواهیم بود

◀ توافق خوب باشد، در به نتیجه رساندن آن جدیت خواهیم داشت

پس اگر تضمینی داده نشود، اعتمادی نیز نمی‌تواند ایجاد شود. رئیس‌جمهور ابراز داشت: ما بارها به این ادعاها پاسخ داده‌ایم. این ادعاها کاملاً بی‌اساس است. جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است که در اختیار داشتن تسلیحات هسته‌ای در دکتربین‌دفاعی کشورمان جای ندارد. دکتربریسی در این باره که حصول توافق در وین باعث آزادی چهار زندانی آمریکایی در ایران خواهد شد بیان کرد: ایرانیانی هم‌اکنون در زندان‌های آمریکا محبوس هستند. این افراد تنها به این دلیل که تلاش کردند تحریم‌ها را دور بزنند در زندان هستند. ما به آمریکایی‌ها گفتیم که می‌توانیم در این‌باره گفت‌وگویی داشته باشیم. این گفت‌وگوها می‌تواند به صورت جدا از مذاکرات وین میان دو کشور انجام بگیرد. این مسأله‌ای بشر دوستانه است. درخصوص این مسأله می‌توان مذاکره کرد. وی در رابطه با احتمال دیدار مستقیم با جوبایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفت: فکر نمی‌کنم چنین دیداری انجام بگیرد. نه ملاقات و نه مذاکره با وی را مفید نمی‌دانم. رئیس‌جمهور کشورمان در رابطه با تفاوت دولت بایدن و ترامپ اظهار کرد: این توافق باید پایدار باشد و تضمین‌هایی باید داده شود. اگر این تضمین‌ها وجود داشته باشد، آن وقت آمریکایی‌می‌تواند از آن خارج شود. وی در خصوص خروج ایران از توافق گفت: امریکایی‌ها پیمان شکنی کردند. این کار به‌طور یکجانبه رخ داد. آن‌ها گفتند که ما از توافق خارج شده‌ایم پس وعده‌های آن‌ها بی‌معنی است. رئیس‌جمهور بیان کرد: ما به دلیل رفتاری که از سوی آمریکایی‌ها شاهد بوده‌ایم، نمی‌توانیم به آن‌ها اعتماد کنیم.



دستور رئیس قوه قضائیه در باره پرونده مهسا امینی:

همه دوربین‌های عمومی و خصوصی بررسی شود

◀ اعتراضات دانشجویی به یاده مهسا امینی

آرمان ملی: داغ مهسا التیامی ندارد و هر روز وسعت آن افزوده می‌شود. مرگ یک دختر ۲۲ ساله که از سقر به تهران آمد و برخورد نیروهای گشت ارشاد با او باعث شد تا نفسی برای بازگشت به زادگاهش باقی نماند و پیکر بی جانش به زادگاهش بازگشت. برکشیدن مهسا داغ بزرگی برای مردم ایران بود و همگان را در غم بزرگی فرو برد. رئیس‌جمهور در سفر خارجی این خبر را شنید و صبر نکرد تا بازگردد و پیام تسلیتی از این‌بکشتن صادر کرد. رئیسی پس از بازگشت به کشور هم تعلق را جایز ندانست و با خانواده مهسا صحبت کرد. خانواده مهسا امینی ضمن تشکر از دستور فوری رئیس‌جمهور برای رسیدگی به حادثه، خواستار پیگیری مسأله تا روشن شدن ابعاد موضوع شدند.

دستور قاطع رئیس قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه با اشاره به فوت مهسا امینی گفت: نتیجه بررسی و تحقیقات در این رابطه بدون هیچگونه ملاحظه‌ای اعلام می‌شود و بر اساس نتیجه تحقیقات، هر آنچه که بود، حسب قانون، اقدام خواهد شد. حسب الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به دستور خود به رئیس سازمان پزشکی قانونی در راستای بررسی موضوع جان‌باختن مرحومه ام (مهسا) امینی، اظهار کرد: در تماسی که با رئیس سازمان پزشکی قانونی داشتیم تأکید کردم که موضوع جان‌باختن مرحومه امینی را با دقت و وسواس بررسی کنید؛ در این راستا اقدامات اولیه در پزشکی قانونی صورت گرفته است؛ نمونه‌برداری‌های لازم انجام شده و به‌آزمایشگاه ارسال شده است؛ باید منتظر ماند تا از طریق بررسی‌های دقیق و تخصصی، نتیجه حاصل شود. رئیس عدلیه به بررسی جنبه‌های فنی دیگر قضیه فوق‌الذکر نیز اشاره کرد و گفت: به مراجع قضائی دستور داده‌ام که بررسی‌های همه‌جانبه پیرامون موضوع جان‌باختن مرحومه امینی از مقطع و محلی که وی را هدایت کردند، انجام گیرد و دوربین‌های عمومی و خصوصی نیز به‌طور دقیق بررسی شوند. وی با اشاره به دستور رئیس‌جمهور به وزیر کشور برای پیگیری موضوع جان‌باختن مرحومه امینی، گفت: به دادستان تهران دستور داده‌ام که تحقیقات و بررسی‌های وزارت کشور درخصوص موضوع فوق‌الذکر را نیز مورد ملاحظه قرار دهد. قاضی‌القضات تصریح کرد: این از افتخارات نظام

سختگویی وزارت امور خارجه مطرح کرد:

گفت وگوهای برجامی احتمالی در نیویورک

در چارچوب معمول از طریق اتحادیه اروپا ادامه دارد و در این زمینه هرگونه تحولی در این چارچوب خواهد بود. کنعانی عنوان کرد: سفر آقای باقری به نیویورک به همراه رئیس‌جمهور، ارتباطی با گفت‌وگوی دو جانبه با مقامات آمریکایی در موضوع هسته‌ای و دیگر موضوعات ندارد. وی ادامه داد: اینکه در حاشیه این نشست گفت‌وگوهایی در خصوص موضوع هسته‌ای و مذاکرات رفع تحریم‌ها صورت بگیرد این احتمال را رد نمی‌کنیم و ایران از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های خود استفاده می‌کند.

سه شنبه ۱۴۰۱۰۰۶۰۲۹

سال پنجم

شماره ۱۳۷۵

armanmeli.ir

۲۳ مهر ۱۴۴۴ / ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۲

مردم طلبکار هستند



دبیرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در واکنش به مرگ مهسا امینی اظهار داشت: انسان بعضی وقت‌ها می‌ماند، چه بگوید و چه کار کند؟ آقایان گفته‌اند، پوشش خانم امینی در لحظه بازداشت نامناسب بود. حرف شما درست و آن مرحوم پوشش نامناسب هم داشت، مردم طلبکار هستند. آیت ا... سیدحسین موسوی تبریزی افزود: اسلام دین مهربانی است و نباید با این کارها بین جوانان و شریعت فاصله انداخت.

سال‌ها است که گشت

ارشاد نداریم



سردار حسین رحیمی رئیس پلیس تهران بزرگ در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن ابراز همدردی با خانواده امینی توضیحاتی درخصوص حادثه رخ داده برای مرحوم مهسا امینی ارائه کرد، وی گفت: در تهران بزرگ ۱۵ الی ۱۷ هزار مراجعه‌کننده به مقرهای مختلف پلیس از آگاهی، کلانتری‌ها و راهنمایی راندگی و... وجود دارد و ممکن است این‌گونه حوادث برای مراجعه‌کنندگانی که دارای کسالت هستند رخ دهد. رئیس فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به شرح حادثه برای مهسا امینی گفت: سال‌ها است که گشت ارشاد نداریم بلکه گشت‌های امنیت اجتماعی و اخلاقی در تهران وجود دارد و اینها به معنای کنترل اخلاق و امنیت هستند و مطابق با وظیفه ذاتی و قانون بر عهده پلیس گذاشته شده است. سردهار رحیمی در پاسخ به این سوال که آیا در ون گشت ارشاد برای خانم امینی حادثه‌ای رخ داده یا خیر؟ و اینکه آیا در ون گشت ارشاد دوربین مبنی بر تأیید یا رد این موضوع وجود داشته است یا خیر؟ گفت: در ون گشت ارشاد دوربین وجود ندارد، بجز مهسا ۵ دختر دیگر در ون بودند که شهادت می‌دهند که اتفاقی رخ نداده است و این موضوع توسط بازرسی فاتب بررسی و به اثبات رسیده است. روز گذشته جمعی از دانشجویان در چند دانشگاه تهران، در اعتراض به ماجرای درگذشت مهسا امینی تجمع کردند. دانشجویان دانشگاه امیرکبیر، دانشگاه تهران (دانشکده هنر)، دانشگاه شهید بهشتی، تربیت مدرس، علامه در این تجمعات خواستار روشن شدن ابعاد این حادثه شدند. تجمع در سقز هم ادامه دارد و مهدی رضائی معاون سیاسی، امنیتی استاندار کردستان در رابطه با حوادث سفر اظهار داشت: هیچ‌کس در این شهرستان کشته نشده است و ادعای کشته شدن یک شهروند سقزی در تجمع روز گذشته، قضاسازی رسانه‌ای توسط ضدانقلاب است.

***برکناری رئیس امنیت اخلاقی**

شایعه برکناری رئیس پلیس امنیت کشور در روز گذشته منتشر شد و تنها برنا بود که نوشت در پی حادثه رخ داده برای مهسا امینی، به دستور سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ، دو دیگر موضوعات ندارد. وی ادامه داد: اخلاقی تهران بزرگ تا بررسی دقیق و کامل ابعاد پرونده مهسا امینی برکنار شد.

فرمانده کل ارتش گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هر روز بالنده‌تر و قوی‌تر با اقتدار به پیش می‌رود و پرچم استقلال کشور عزیز در جهان برافراشته است و تاکنون اجازه کوچک‌ترین خدشه به استقلال کشور داده نشده است. امیر سرلشکر موسوی گفت: برابر قانون اساسی، ارتش مأموریت پاسداری از استقلال کشور را برعهده دارد. شما افسران و فرماندهان آینده چنین ارزشی هستید که آمده‌اید این مأموریت بسیار مهم و حیاتی را به بهترین نحو ممکن انجام دهید. وی افزود: پیشینیان ما تا امروز با تمام توان خود، بار سنگین این مسئولیت خطیر را بر دوش گرفته‌اند و از آن سربلند بیرون آمده‌اند. با وجود همه دشمنی‌ها، کینه‌ورزی‌ها، اقدامات خصمانه و تهدیدات دشمنان این انقلاب و دشمنان این آب و خاک، حتی یک وجب ظرفیت‌های موجود اعم از گشت‌های مشترک، بسیج، شهرداری‌ها و دیهاری‌ها و... صورت گیرد، دشمن داده نشد.

کوتاه

تبریک رئیسی به تیم‌ملی گشتی آزاد

رئیس‌جمهور در پیامی نایب‌قهرمانی تیم‌ملی کشتی آزاد کشورمان در رقابت‌های جهانی کشتی آزاد را تبریک گفت. متن پیام تبریک به شرح زیر است: «نایب قهرمانی تیم‌ملی کشتی آزاد کشورمان در رقابت‌های جهانی را به مدال آوران و ملی‌پوشان پر تلاش، مربیان سختکوش و همه ملت عزیز ایران تبریک می‌گویم. همچنین از زحمات و تلاش‌های مدال آوران تیم‌ملی کشتی فرنگی و سایر اعضا و دست‌اندرکاران تیم تشکر می‌کنم.

شکایت ایران

از آمریکااز سر گرفته شد

ایران شکایت حقوقی خود در دیوان عالی بین‌المللی به منظور آزادسازی میلیارد‌ها دلار از دارایی‌های این کشور که توسط ایالات متحده مسدود شده است را از روز دوشنبه (دیروز) از سر خواهد گرفت. به گزارش ایلنا به نقل از آی‌بی‌تی، واشنگتن در اظهاراتی بی‌اساس ادعا کرده که این دارایی‌های مسدود شده باید به قربانیان حملاتی که ادعا شده تهران مسئولیتش را بر عهده دارد، تعلق بگیرد. این پرونده در شرایطی مجدداً در برابر دیوان دادگستری بین‌المللی باز می‌شود که امیدها برای احیای توافق هسته‌ای با ایران به پایین‌ترین سطح رسیده‌اند. تهران اولین بار در سال ۲۰۱۶ و پس از اینکه دادگاه عالی ایالات متحده به مسدودسازی دو میلیارد دلار از دارایی‌های این کشور و انتقال‌شان به بازماندگان و بستگان حملاتی که با ادعاهای بی‌اساس به تهران نسبت داده می‌شوند رأی داد، از واشنگتن به دیوان دادگستری بین‌المللی شکایت کرد.

خشم‌پمپئو از خریدنفت ایران

«مایک پمپئو» وزیر خارجه سابق آمریکا ضمن انتقاد شدید از مواضع دولت جو بایدن، خشم خود را در باره تداوم فروش نفت ایران به چین ابراز کرد. به رغم اذعان مقام‌های ارشد واشنگتن به شکست و ناکام ماندن کارزار «فشار حداکثری» علیه ایران، وزیر خارجه دولت دونالد ترامپ خواستار تشدید تحریم‌ها شده است. مایک پمپئو در پیامی توییتی که محتوای آن انتقاد شدید از مواضع دولت دموکرات جو بایدن است، ضمن تکرار اظهارات بی‌اساس علیه ایران علیه مرادوات نفتی تهران و یکن موضعگیری کرد. وزیر خارجه سابق آمریکا که روابط نزدیکی با گروهک تروریستی منافقین دارد، در پیام توییتی جدید خود لاف‌هایی این گروهک را تکرار کرد و مدعی شد: «تحریم‌ها اگر اجرا نشوند، ارزشی ندارند. چین دارد نفت ایران را می‌خرد و این رژیم تروریست را غنی می‌کند. گام اول برای توقف دستیابی ایران به سلاح اتمی این است که بدون هر گونه استثنایی، تحریم‌ها را اجرا کرد.»

محدودیت‌های ترافیکی

روابط عمومی سازمان بهشت حضرت زهر(س) از محدودیت‌های ترافیکی پیرامون بهشت حضرت زهر(س) هم‌زمان با برگزاری این روزها مشاهده می‌کنیم موارد زیر رهنه برای مسیح خیر داد. از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۳۰ شهریورماه تا پایان مراسم رژه، تردد و توقف تمام وسایل نقلیه غیر از خودروهای مجاز برای رژه در بزرگراه شهید هاشمی و بلوار علامه عسگری ممنوع خواهد بود. اعمال محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترافیکی هم‌زمان با برگزاری مراسم رژه نیروهای مسلح (پنجشنبه ۳۱ شهریور در معابر منتهی به محل برگزاری رژه و اطراف حرم مطهر امام خمینی (ره) و بهشت حضرت زهر(س)، اجرا می‌شود. همچنین مجوزان پلیس راهور تهران بزرگ از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۳۰ شهریورماه، منتهی به ضلع شمالی حرم مطهر امام راحل مستقر می‌شوند و نسبت به ساماندهی ترافیک منطقه اقدام می‌کنند. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان بهشت حضرت زهر(س)، شهروندانی که روز پنجشنبه هم‌زمان با برگزاری مراسم زهر(س) را دارند، از جاده قدیم تهران – قم (شهید رجایی) به عنوان محور جایگزین استفاده کنند.

ممنوعیت حضور اتباع

در ۳ شهرستان شرقی سمنان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان گفت: تمامی اتباع غیرمجاز که در طرح سرشماری شرکت نکرده‌اند، شناسایی و طرد خواهند شد. احمد ربواده سامگاه ۲۷ شهریور در جلسه کمیسیون ساماندهی اتباع و مهاجرین خارجی استان در سالن غدیر استانداری سمنان برگزار شد و اشاره به شهروان ممنوعه در پذیرش اتباع اظهار کرد: حضور اتباع خارجی مجاز در سطح استان سمنان تنها در پنج شهرستان سمنان، مهدیشهر، سرخه، آزادان و گرمسار امکان پذیر است و سایر شهرستان‌های استان، برای حضور اتباع بیگانه ممنوع است. وی با اشاره به مولفه‌های پیش‌بینی شده برای اتباع مجاز در استان تصریح کرد: دستگیری اتباع غیرمجاز در سطح عمومی شهرها و روستاها با کمک تمام ظرفیت‌های موجود اعم از گشت‌های مشترک، بسیج، شهرداری‌ها و دیهاری‌ها و... صورت گیرد.